[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

00.01.2022                               пгт Нижний Ингаш                                  ПРОЕКТ

О внесении изменений в постановление администрации Нижнеингашского района от 22.01.2021 № 11 «Об утверждении бюджетного прогноза Нижнеингашского района Красноярского края на период до 2026 года»
В соответствии с пунктом 6 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 25 Решения Нижнеингашского районного Совета депутатов от 23.12.2010 № 7-91 «О бюджетном процессе в Нижнеингашском районе», постановлением Главы Нижнеингашского района от 19.10.2015 № 785 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения, период действия, а также требований к составу и содержанию бюджетного прогноза Нижнеингашского района на долгосрочный период» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в бюджетный прогноз Нижнеингашского района до 2026 года, утвержденный постановлением администрации Нижнеингашского района от 22.01.2021 № 11 «Об утверждении бюджетного прогноза Нижнеингашского района Красноярского края на период до 2026 года» следующие изменения:

в пункте 2 таблицу 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

Основные характеристики районного бюджета в 2018-2020 годах

Тыс. рублей

	№ п/п
	Основные характеристики
	Исполнено 2018 год
	Исполнено 2019 год
	Исполнено 2020 год

	1
	2
	3
	4

	1.
	Доходы районного бюджета
	1088825,0
	1211176,8
	1 153704,1

	2.
	Расходы районного бюджета
	1086037,8
	1183147,1
	1 152835,4

	3.
	Дефицит/профицит
	-2 787,2
	-28 029,7
	868,7

	4.
	Источники погашения дефицита
	2 787,2
	28 029,7
	-868,7

	5.
	Муниципальный  долг Нижнеингашского района
	0
	0
	0

»;

в пункте 4 таблицы 2, 3 изложить в следующей редакции:
«Таблица 2

Прогноз основных характеристик районного бюджета в 2021-2023 годах

тыс. рублей

	№
	Наименование показателя
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4

	1.
	Доходы бюджета
	1266235,4
	1169242,1
	1106999,6

	в т.ч. налоговые и неналоговые доходы
	127221,2
	128470,8
	130965,7

	2.
	Расходы бюджета
	1314841,2
	1206402,7
	1183042,3

	в т.ч. за счет собственных расходов
	620389,8
	637613,0
	616457,8

	2.1.
	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных  программ
	1251673,4
	1143866,4
	1130367,1

	2.1.1
	«Развитие образования»
	722418,0
	689801,2
	691202,0

	2.1.2
	«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»
	184632,8
	128271,9
	125804,9

	2.1.3
	«Защита населения и территории района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	8539,3
	5583,3
	5563,3

	2.1.4
	«Развитие культуры»
	112481,8
	114860,9
	106740,70

	2.1.5
	«Развитие физической культуры и спорта»
	17963,6
	12327,5
	11655,5

	2.1.6
	«Молодежь Нижнеингашского района в XXI веке»
	7961,5
	7449,4
	7328,9

	2.1.7
	«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства»
	1617,7
	1667,7
	1667,7

	2.1.8
	«Развитие транспортной системы»
	43073,9
	26386,9
	25991,2

	2.1.9
	«Развитие сельского хозяйства»
	7340,1
	5463,1
	5613,1

	2.1.10
	«Управление муниципальными финансами»
	145644,7
	152054,5
	148799,8

	2.2.
	Непрограммные расходы
	63167,8
	62536,3
	52675,2

	3.
	Дефицит/профицит

	-48605,8
	-37160,6
	-76042,7

	4.
	Муниципальный долг (на конец года)
	0
	0
	0

Таблица 3

Прогноз основных характеристик районного бюджета в 2024-2026 годах

тыс. рублей

	№
	Наименование показателя
	2024
	2025
	2026

	1
	5
	6
	7

	1.
	Доходы бюджета
	1091553,4
	1154599,3
	1200783,3

	в т.ч. налоговые и неналоговые доходы
	135492,2
	133735,2
	139084,6

	2.
	Расходы бюджета
	1168823,2
	1226944,7
	1264901,6

	в т.ч. за счет собственных расходов
	628868,4
	638011,2
	670397,8

	2.1.
	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ
	1106137,9
	1161916,6
	1197861,8

	2.2.
	Непрограммные расходы
	62685,3
	65028,1
	67039,8

	3.
	Дефицит/профицит
	-77269,8
	-72345,4
	-64118,3

	4.
	Муниципальный долг (на конец года)
	0
	0
	0

».

2. Опубликовать постановление в газете «Нижнеингашский вестник».

3.Контроль за выполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы района Пантелееву Т.В.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района                                                                                П.А. Малышкин